Администрация муниципального образования – Сасовский
муниципальный район Рязанской области

Глава района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23   августа    2012 года № 573

О внесении изменений в приложение к постановлению главы администрации

муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области
от 14.06.2012 г. №424  «Об  утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление помощи подросткам и
молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической

консультации».

  С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Дополнить раздел 2  приложения к постановлению главы администрации
муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области от
14.06.2012 г. №424 «Об  утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной
жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической консультации» пунктами
следующего содержания:
 «2.13. Перечень документов, необходимых для исполнения муниципальной услуги.
2.13.1. Основанием для рассмотрения ИДМ(Ц) вопроса об исполнении муниципальной
услуги лицам, является письменное обращение (заявление) заявителя, которое пишется в
свободной форме.
2.13.2. Для принятия решения об исполнении муниципальной услуги в ИДМ(Ц) заявителем
представляются следующие документы:

- заявление;
 паспорт гражданина Российской Федерации или документ, его заменяющий;

2.13.3. По своему желанию заявитель дополнительно может представить иные документы,
которые, по его мнению, имеют значение для исполнения муниципальной услуги.
2.13.4. ИДМ(Ц) не вправе требовать от заявителя представления документов, не
предусмотренных настоящим административным регламентом.
2.14.  Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги могут быть:
– несоответствие обращения содержанию муниципальной услуги;
– запрашиваемый потребителем вид информирования не предусмотрен настоящим
административным регламентом;
– обращение содержит нецензурные или оскорбительные выражения;
      - нахождение заявителя в социально неадекватном состоянии (враждебный настрой,
агрессивность, состояние опьянения и т.д.)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской
области по экономическим и социальным вопросам О.В.Шмелькову.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в
совместном периодическом печатном средстве массовой информации Сасовской

районной Думы и администрации муниципального образования – Сасовский
муниципальный район Рязанской области «Информационный бюллетень»

Глава района                   А.П.Анохин

Согласовано:

Заместитель главы администрации района
по экономическим и социальным вопросам                                                          О.В.Шмелькова

Главный специалист - юрист                                                                                Е.В. Курбатова

Направлено: в дело, Шмельковой О.В. УО и МП

С.В.Кириллова

8 (49133) 5-18-55